АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2016 № 655
   Об утверждении порядка оформления,
выдачи и изъятия карты маршрута регулярных перевозок

      В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Самарской области от 18.01.2016 N 14-ГД "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области", руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муниципального района челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оформления, выдачи и изъятия карты маршрута регулярных перевозок согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении порядка оформления, выдачи и изъятия маршрутной карты на внутримуниципальных маршрутах муниципального района   Челно-Вершинский» от 26.05.2011 г. № 414.
        3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Официальный вестник».

Глава  муниципального района

Челно-Вершинский Самарской области                                         В.А. Князькин
Приложение

к постановлению администрации муниципального района

 Челно-Вершинский Самарской области

от ____________№___
Порядок оформления,
выдачи и изъятия карты маршрута регулярных перевозок
1. Карта маршрута регулярных перевозок - документ, содержащий сведения о маршруте регулярных перевозок и транспортном средстве, которое допускается использовать для перевозок по данному маршруту.

2. Карты соответствующего маршрута выдаются администрацией муниципального района Челно-Вершинский (далее - Заказчик) по результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок.

3. Карты маршрута регулярных перевозок выдаются Заказчиком победителю этого конкурса вместе с муниципальным договором на организацию пассажирских перевозок на каждую единицу транспортного средства в течение десяти дней со дня проведения открытого конкурса на срок не менее чем пять лет.

4. Карта маршрута регулярных перевозок оформляется на бланке установленной формы.

5. Бланк карты маршрута регулярных перевозок является документом строгой отчетности, защищенным от подделки.

6. Форма бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядок его заполнения утверждаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.

7. В карте маршрута регулярных перевозок указываются следующие сведения:

1) наименование Заказчика, выдавшего карту маршрута регулярных перевозок;

2) учетный номер карты маршрута регулярных перевозок;

3) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре маршрутов регулярных перевозок;

4) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присваивается Заказчиком;

5) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;

6) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по данному маршруту;

7) вид транспортного средства и класс транспортного средства;

8) экологические характеристики транспортного средства;

9) срок действия карты маршрута регулярных перевозок, если она выдана на ограниченный срок;

10) характеристики транспортного средства, влияющие на качество регулярных перевозок (вместимость).

8. Учет маршрутных карт производится Заказчиком в журнале с указанием сведений:

- регистрационный номер автобуса;

- маршрут, на который выдается карта маршрута регулярных перевозок;

- учетный номер карты маршрута регулярных перевозок;

- наименование перевозчика, получившего карту маршрута регулярных перевозок;

- дата выдачи и подпись получателя с указанием его фамилии и должности.

9. Передача карты маршрута регулярных перевозок другому перевозчику запрещается.

10. Карта маршрута регулярных перевозок, выданная юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия, изменения в установленном порядке класса или характеристик транспортного средства, реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства индивидуального предпринимателя.

11. Переоформление карты маршрута регулярных перевозок осуществляется Заказчиком, выдавшим карту, в течение пяти дней со дня обращения с соответствующим заявлением юридического лица или индивидуального предпринимателя.

12. Действие карт маршрута регулярных перевозок прекращается со дня прекращения действия муниципального договора об организации муниципальных регулярных пассажирских маршрутных перевозок по данному маршруту, а также по основаниям, установленным федеральным законодательством.

13. Изъятие карты маршрута регулярных перевозок производится Заказчиком при условиях:

- завершения срока действия муниципального договора об организации муниципальных регулярных пассажирских перевозок;

- досрочного расторжения муниципального договора об организации муниципальных регулярных пассажирских перевозок по инициативе Заказчика или перевозчика;

- уменьшения подвижного состава на муниципальном маршруте по заявлению перевозчика;

- передачи карты маршрута регулярных перевозок третьему лицу;

- выявления Заказчиком факта подделки карты маршрута регулярных перевозок.